
a $ . 

REPÚBLICA DEL ECUADOR SS 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

- RESOLUCION No.86-2-6-4. (09303 o 

- —ECON.EUFEMIA UVIDIA SALTOS '-. 
DIRECTORA DE INSPECCION Y ANALISIS: 

En ejercicio de la delegación conferida por la Señora Superintendente de Com- 
pañías, según Resolución No.85-1-01- 3-00003. 

CONSIDERANDO: 

QUE . mediante Informe de Control No. DIA-CA-86-gfgde 86-99-93 del Departa- 
OE? Rñiso quis de esta Entidad se establece que la Compañía 

no ha enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance General 
anual, del Estado de Pérdidas y Ganancias, así como de las memorias e infor- 
mes de los administradores y de los organismos 'de fiscalización y más documen 

. tos contenidos en el Reglamento de Informaciones que las Compañías deben en.-- 

- : viar a: la Superintendencia de Compañías; * . 

. QUE el Artículo 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente de 
Compafiías, ' sancionar con milta dé Milza Diez mil sucres, al Administrador de 
la compañía por la. omisión señalada en el considerando que antecede; 

En uso de la Fácultad' conferida: 

RESUELVE: 

ARTICULO - PRIMERO .- Imponer ,: a fátulo personal,.-al.sefo ARTO CARMION O. >>> 
7 porros crnanonarorsadoosocroronos[rrronponcososonsrnncroy Administrador de la 

. CompantaliMERSIONES MAMI Bal mel cooooconnroozon noo dennnonononnnanananadaso 

la multa de S/.2.000,00 .........psucres por no haber remitido oportunamente a. 
la Superirtendencia de Compeftías| los documentos -referidos en el considerando 
primero de esta ResolucióA;'advirtiéndole que la multa podrá repetirse hasta 
el debido-cumplimien* :0..de' la Ss ler 

_ARTIOJLO “SEGUNDO .- Notificar al A 
. en. Sualquiera[de. las formas establecidas en la ley. 

  

ARTÍCULO” TERCERO. — - Emitir el' TLtplo de Céédito respectivo, una vez que sea - 
“acto firme o.. fre encuentre ejecutoriada esta Resolución, y 

PROCFDER “a-su recaudación, -en el o de ley. 

' COMUNIQUESE.--Dada-y-firmeda en y Superintendencia de Compañías en Guayaquil,a — 

retiaea ee st 1 0 > 12 0.1986 
- EXP-D8.934 8% | 
86.10-28 o 

 



KtruslicA DEL ECUADOR 
SUIT. CÍA DE COMPAÑIAS 

L:PACT-AENTO FINANCIERO 

eS 
AMOS caca ccanaca aro NOTIMICUE CON. 

so ra Ulla 
ENE il Lal, Li LA Copa CA ? 7. 

   
USICADO LM ESTA UL 4 EN la 

    

“2; rr, pres 
SU oh BELAS 
PO A      NA AA 

      

A A e a ri 

Wa L, Veoa TA 

MODINDOLO REEF. JOR leo. ADECAMPO. 

19 2e


